PL.01.13b.PVIRe  1/1

Tài liệu 10

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm và thay thế thành viên Hội đồng quản trị

nhiệm kỳ 2013 - 2018

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVIRe);

Căn cứ công văn số 330/PVI – QL&PTNNL ngày 11/5/2016 về việc người đại

diện phần vốn góp của PVI tại PVIRe của Cổ đông Công ty cổ phần PVI (PVI); PVI

thông báo ông Vũ Văn Thắng thôi đại diện phần vốn góp 30% vốn điều lệ của PVIRe kể

từ ngày 11/5/2016 và đề nghị HĐQT PVIRe hoàn tất các thủ tục theo quy định tại điều lệ

của PVIRe, pháp luật để ông Vũ Văn Thắng thôi tham gia HĐQT PVIRe.

Để bổ sung đủ số lượng thành viên HĐQT theo quy định, HĐQT PVIRe kính trình

Đại hội đồng cổ đông thông qua việc miễn nhiệm ông Vũ Văn Thắng và bầu bổ sung một

(01) thành viên HĐQT thay thế cho ông Vũ Văn Thắng.

Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH